
 

   

 
 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 

                                                                                                                           

DETERMINA   N.  118   Reg. Servizio Tecnico 
 

 

Data  22 settembre 2022 

 

OGGETTO: 

 DPCM 17 luglio 2020 – Contributo   comuni del Mezzogiorno per investimenti in infrastrutture sociali –  

Intervento di manutenzione straordinaria strada in località San Gennaro. – Approvazione dello stato finale. 

Relazione al conto finale e certificato di regolare esecuzione 

CUP:    I27H22002700001                                                                                      CIG: Z823767FF1 

 
IL RESPONSABILE DEL   SERVIZIO TECNICO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Vista la normativa che disciplina in materia;  

Visto il decreto n.  7/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  
Visto il DPCM del  17 luglio 2020,   recante “Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, 

per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati nel territorio delle …Calabria…., da destinare a 

investimenti in infrastrutture sociali” ; 

Vista la nota dell’ANCI del 6 ottobre 2020, prot. n. 377, richiamante i principi di cui al suddetto DPCM; 

Considerato che il comune di Martirano è beneficiario per l’anno 2022 di €. 13.625,00, da spendere per 

interventi su infrastrutture sociali; 

Ritenuto dover utilizzare tale contributo per un intervento di manutenzione straordinaria della strada San 

Gennaro ai fini di un suo efficace mantenimento funzionale, stante la sua importantissima funzione di 

connettività autoveicolare delle varie località attraversate;   

Visti gli artt. 4, 31 comma 3 e 15 della legge 241/90 e art. 31 del dlgs 50/16, relativamente ai poteri del 

responsabile del servizio tecnico; 

Dato atto che il superiore contributo di €. 13.625,00 è per interventi di manutenzione straordinaria 

concernente infrastrutture sociali; 

Considerato che l’ufficio tecnico ha predisposto il preventivo di spesa che è parte integrante e sostanziale 

del presente atto, debitamente depositato in atti, dell’importo complessivo di €. 13.625,00, distinto in €. 

12.025,60 per lavori, oltre €. 360,77 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e €. 1.238,64 somme a 

disposizione dell’Amministrazione; 

Vista la determina n 79 in data 23/08/2022 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva determinata la 

contrattazione di affidamento dei lavori a mezzo sistema della piattaforma MEPA 

Visto la lettera contratto in data 25/08/2022, prot. n. 2437, sottoscritta dalle parti, con un importo netto di €. 

12.386,00, compresi €. 360,77 per oneri di sicurezza n.s.a r.;   

Visto che il Direttore dei lavori e RUP ha redatto la relazione finale   sul conto finale in data 08/09/2022 ed il 

certificato di regolare esecuzione in data 22/09/2022;  

Considerato che  dallo stato finale e dal certificato di regolare esecuzione emerge che la ditta esecutrice ditta 

Fran. Cal. di Belfiore F & C snc   avanza un credito di €. 12.386,00, oltre iva al 10%; 

Considerato che i lavori sono stati ultimati in tempi utile  ed eseguiti a regola d’arte 



 

 

Accertato che l’importo finale dei lavori è pari a €. 12.386,00, oltre iva al 10% 

Ritenuto di dover approvare i suddetti atti e liquidare le somme spettanti; 

Visto il favorevole DURC in corso di validità; 

Accertato che la suddetta somma è allocata al cap. 1905 art. 2 del corrente bilancio 2022; 

Visto il regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
 Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.lgs. 18.8.2000, n° 267; 

Visto il D.L.gs 50 del 18/04/2016 s.m.i.; 

Visto il D.L. n. 32/2019, (cd. Decreto Sblocca-cantieri) conv. in Legge n. 55/2019; 

Visto il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. Decreto Rilancio); 

Visto il D.L. n. 76/2020 conv. in legge n. 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni); 

Visto il DPR n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Visto il DL 50/2022; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000; 

Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del determinato; 

2. Di approvare lo stato finale dell’importo netto di €. 12.386,00; 

3. Di approvare la relazione al conto finale ed il certificato di regolare esecuzione dal quale 

atto emerge che la ditta è in credito della somma di €. 12.386,00 oltre iva al 10% pari a 

€.1.238,60 , in uno €. 13.624,60 per i lavori in oggetto eseguiti da cui risulta una economia 

di €. 0.40; 

4. Di dare atto che con successivo atto determinativo si procederà alla liquidare alla ditta 

esecutrice Fran. Cal. di Belfiore F & C snc   la somma di euro 12.386,00, oltre iva al 10% 

pari a €. 1.238,60, complessivamente €. 13.624,60, previo accrerdito alle casse di questo 

comune della superiore somma da parte del Ministero; 

5. Di dare atto che la superiore spesa è allocata ad apposito Capitolo del corrente bilancio 

comunale. 

6. Di trasmettere il seguente atto al servizio finanziario e contabile per i provvedimenti di 

competenza; 
 

 

Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 

                                                                                  F.to        Geom. Rosuccio Funari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                       Geom. Rosuccio Funari 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.   
  
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 13.624,60 1905 art. 2 CORRENTE 2022 
 

Data 24/10/2022                                                                         Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                   F.to       Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data                                                                                            

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                 F.to     Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 24/10/2022 
 
Data    24/10/2022                                                                                           

 Il Responsabile del servizio  

F.to   Geom. Rosuccio Funari 
                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


